
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
 της 9/2019 έκτακτης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

 
 Στον Πολύγυρο, σήμερα έντεκα (11) του μηνός Απριλίου του έτους 2019, ημέρα Πέμπτη

και ώρα  19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια
συνεδρίαση , ύστερα από την με αριθ. 9/5.4.2019 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ.
κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις
του άρθρου 67 παρ. 5 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:
Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Χριστιανού Αγγελική
2 Σιμώνης Ιωάννης 16
3 Βορδός Χρήστος 17
4 Ζούνη Στέλλα 18
5 Σιδέρης Νικόλαος 19
6 Λιόντας Γεώργιος 20
7 Κοντογιώργης Δημήτριος 21
8 Ματέας Γεώργιος 22
9 Φυλαχτός Χρήστος 23
10 Σαράντη Μαρία 24
11 Κυριάκου Ιφιγένεια 25
12 Αλεκτορίδης Μιχάλης 26
13 Λακρός Αλέξανδρος 27
14 Τσινάς Αργύριος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1 Γκλάβας Γεώργιος
2 Βασιλάκης Αθανάσιος
3 Καραφουλίδης Αναστάσιος 
4 Κανταράς Αναστάσιος
5 Ματθαίου Αθανάσιος
6 Λαφαζάνης Βασίλειος
7 Ζιούπου Άννα
8 Ξάκης Ιωάννης
9 Ζαβράκογλου Άγγελος
10 Πάνος Ιωακείμ
11 Παπούλιος Ιωάννης
12 Δέας Παύλος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος της
Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου Νικόλαος Κλαμούρης, ο
Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλάτιστας, Εμμανουήλ Σειράς και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλαρινού ο
κ. Δημήτριος Τζηρίνης

ΑΔΑ: Ω81ΚΩΞΜ-ΦΘΒ



2

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αργύριος Τσινάς αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά τη
συζήτηση του 14ου θέματος της ημερήσιας διάταξης

Αριθμός θέματος : 13ο Αίτημα για κάλυψη θέσεων προσωπικού από το πρόγραμμα
ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 

Αριθμός Απόφασης : 99

Η Πρόεδρος  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  κ.  Μαρία  Σαράντη  εκφώνησε  το  13ο θέμα  της
ημερήσιας  διάταξης   και  έδωσε  τον  λόγο  στον  Αντίδημαρχο  κ.  Χρήστο  Βορδό,  ο  οποίος
ανέφερε τα εξής: Έχοντας υπόψη:

1. Το  άρθρο  91  του  νόμου  4583/2018  (ΦΕΚ  212/Α/18.12.2018),  «Κατάργηση  των
διατάξεων περί  μείωσης των συντάξεων,  ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά
με τη διανομή των ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις».

2. Τις  εγκυκλίους  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  υπ’  αριθ.  1921/11.01.2019  και
4947/24.01.2019 με  θέμα  «Παροχή  οδηγιών  για  την  εφαρμογή  του  άρ.91  του
Ν.4583/2018 - ένταξη του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» σε οργανικές μονάδες
των ΟΤΑ α βαθμού & στελέχωση αυτών με μόνιμο προσωπικό».

3. Τον ΟΕΥ του Δήμου Πολυγύρου  όπως ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 504/Α/28.2.2014, όπως
τροποποιήθηκε  με  τα  ΦΕΚ  2241/Β/30.06.2017  και  ΦΕΚ  3416/Β/29.09.2017  )  και
σύμφωνα με το νέο ΦΕΚ 929/Β/19.03.2019.

4. Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου υπ’ αριθ. 33/06.02.2019 με θέμα «`Ενταξη
νέων θέσεων μόνιμου προσωπικού του προγράμματος “Βοήθεια στο Σπίτι” στον Ο.Ε.Υ.
του Δήμου Πολυγύρου.

Με το άρθρο 91 του νόμου 4583/2018 δόθηκε η δυνατότητα στους Δήμους να εντάξουν το
προσωπικό των υπηρεσιών του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», στις μόνιμες κοινωνικές
δομές των ΟΤΑ που συμμετείχαν μέχρι τώρα στο πρόγραμμα.

Πράγματι ο Δήμος Πολυγύρου, με την υπ’ αριθ. 33/06.02.2019 απόφασή του Δημοτικού
Συμβουλίου, σύστησε δέκα (10) συνολικά, οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού.

Η  απόφαση  εστάλη  στην  Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  και  δημοσιεύτηκε  στην
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, στο ΦΕΚ 929/Β/19.03.2019.

Σύμφωνα  με  τις  οδηγίες  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  το  Δημοτικό  Συμβούλιο
καλείται  τώρα  να  λάβει  απόφαση  για  την  υποβολή  αιτήματος  για  την  κάλυψη  των
παραπάνω θέσεων, με πρόσληψη προσωπικού.
Η  απόφαση-  αίτημα  για  την  κάλυψη  των  θέσεων  θα  αποσταλεί  μέσω  της
Αποκεντρωμένης στην Επιτροπή (του Υπουργείου Εσωτερικών) της ΠΥΣ 33/2006 και
κατόπιν οι θέσεις θα προκηρυχθούν από τον ΑΣΕΠ.
Οι θέσεις, τις οποίες το Δημοτικό Συμβούλιο θα ζητήσει να καλυφθούν είναι οι ακόλουθες:

Α) Θέσεις που αφορούν το προσωπικό που ήδη απασχολείται στο «Βοήθεια στο Σπίτι».
Α/
Α

ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑ

ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 1 Πτυχίο  ή  δίπλωμα  Κοινωνιολογίας   ή
Κοινωνικής  Πολιτικής  και  Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας  ή  Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας  ή  Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας και Ιστορίας με κατεύθυνση
Κοινωνικής  Ανθρωπολογίας  ή  Κοινωνικής

2

ΑΔΑ: Ω81ΚΩΞΜ-ΦΘΒ



Διοίκησης   ή   Ιστορίας  –  Αρχαιολογίας  –
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας με κατεύθυνση
Κοινωνικής  Ανθρωπολογίας  ΑΕΙ  ή  το
ομώνυμο  πτυχίο  ή  δίπλωμα  Ελληνικού
Ανοικτού  Πανεπιστημίου   (Ε.Α.Π)  ΑΕΙ  ή
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε)
ΑΕΙ   της  ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος
σχολών  της  ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,
αντίστοιχης ειδικότητας.

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

1 Α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας
ή  Κοινωνικής  Διοίκησης  με  κατεύθυνση
Κοινωνικής  Εργασίας  ΑΕΙ  ή  ομώνυμο
πτυχίο  ή  δίπλωμα  Ελληνικού  Ανοικτού
Πανεπιστημίου  (ΕΑΠ)  ΑΕΙ  ή
Προγραμμάτων  Σπουδών  Επιλογής  (ΠΣΕ)
ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών
της  ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,  αντίστοιχης
ειδικότητας. και 
Β)  Αδεια  άσκησης  επαγγέλματος
Κοινωνικής Εργασίας ή Βεβαίωση άσκησης
επαγγέλματος Κοινωνικής Εργασίας.

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

1 α) Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής
Εργασίας  ΤΕΙ   ή  το  ομώνυμο  πτυχίο  ή
δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ   ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα
 πτυχίο  ή  δίπλωμα  ΤΕΙ  ή  Προγραμμάτων
 Σπουδών  Επιλογής  (Π.Σ.Ε.)  ΤΕΙ  της
ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος  σχολών  της
ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,  αντίστοιχης
ειδικότητας  ή  το  ομώνυμο  ή  αντίστοιχο
κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος
τίτλος  της  ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,
αντίστοιχης ειδικότητας, 
β)  Αδεια  άσκησης  επαγγέλματος
Κοινωνικού  Λειτουργού  ή  Κοινωνικής
Εργασίας  (ΤΕ)  ή  βεβαίωση  άσκησης
επαγγέλματος  Κοινωνικού  Λειτουργού  ή
Κοινωνικής Εργασίας.

4 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ
/ΤΡΙΑΣ

2 α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος
Μέσης  Τεχνικής  Επαγγελματικής
Νοσηλευτικής  Σχολής  (ΜΤΕΝΣ)  ή
ειδικοτήτων  Βοηθών  Νοσηλευτών  ή
Βοηθών  Νοσοκόμων  ή  Νοσηλευτικής  ή
Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας  (Βοηθός
Τραυματολογίας  ορθοπεδικής)  ή
Νοσηλευτικής  Χειρουργείου  ή
Νοσηλευτικής  Ογκολογικών  Παθήσεων
(Ειδικής  Νοσηλευτικής)  ή  Νοσηλευτικής
Μονάδων  Εντατικής  Θεραπείας  ή
Νοσηλευτικής  Ατόμων  με  Ψυχικές
Παθήσεις  ή  Βοηθός  Νοσηλευτικής
Μαιευτικής ή Βοηθός Νοσηλευτικής

ΑΔΑ: Ω81ΚΩΞΜ-ΦΘΒ



2

Γενικής Νοσηλείας ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Τραυματολογίας ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Χειρουργείου  ή  Βοηθός  Νοσηλευτικής
Ογκολογικών  παθήσεων  ή  Βοηθός
Νοσηλευτικής  Μονάδων  Εντατικής
Θεραπείας ή Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων
με  Ειδικές  παθήσεις  ή  Βοηθών  Γενικής
Νοσηλείας  δευτεροβάθμιας  ή
μεταδευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης  της
ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος  σχολών  της
ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,  αντίστοιχης
ειδικότητας, 
β)  Αδεια  άσκησης  επαγγέλματος  βοηθού
νοσηλευτή ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις
νόμιμες προϋποθέσεις  για την άσκηση του
επαγγέλματος βοηθού νοσηλευτή-τριας.

5 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ
ΒΟΗΘΟΣ

4 Απολυτήριος  τίτλος  Υποχρεωτικής
Εκπαίδευσης  (Απολυτήριος  τίτλος
Τριταξίου  Γυμνασίου  ή  για  όσους  έχουν
αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο
Δημοτικού  Σχολείου),  ή  ισοδύναμος
απολυτήριος  τίτλος  κατώτερης  Τεχνικής
Σχολής  του  ν.δ.580/1970  ή  απολυτήριος
τίτλος  Εργαστηρίων  Ειδικής
Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης  και
Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν. 2817/2000
της ημεδαπής ή άλλος  ισότιμος  τίτλος  της
αλλοδαπής

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 9

Β) Επιπλέον θέσεις,  οι  οποίες  θα καλυφθούν σύμφωνα με  τα οριζόμενα στο άρθρο 3  του
ν.2643/1998.
Α/
Α

ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑ

ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

1 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ
/ΤΡΙΑΣ

1 α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος
Μέσης  Τεχνικής  Επαγγελματικής
Νοσηλευτικής  Σχολής  (ΜΤΕΝΣ)  ή
ειδικοτήτων  Βοηθών  Νοσηλευτών  ή
Βοηθών  Νοσοκόμων  ή  Νοσηλευτικής  ή
Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας  (Βοηθός
Τραυματολογίας  ορθοπεδικής)  ή
Νοσηλευτικής  Χειρουργείου  ή
Νοσηλευτικής  Ογκολογικών  Παθήσεων
(Ειδικής  Νοσηλευτικής)  ή  Νοσηλευτικής
Μονάδων  Εντατικής  Θεραπείας  ή
Νοσηλευτικής  Ατόμων  με  Ψυχικές
Παθήσεις  ή  Βοηθός  Νοσηλευτικής
Μαιευτικής ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Γενικής Νοσηλείας ή Βοηθός Νοσηλευτικής

4

ΑΔΑ: Ω81ΚΩΞΜ-ΦΘΒ



Τραυματολογίας ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Χειρουργείου  ή  Βοηθός  Νοσηλευτικής
Ογκολογικών  παθήσεων  ή  Βοηθός
Νοσηλευτικής  Μονάδων  Εντατικής
Θεραπείας ή Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων
με  Ειδικές  παθήσεις  ή  Βοηθών  Γενικής
Νοσηλείας  δευτεροβάθμιας  ή
μεταδευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης  της
ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος  σχολών  της
ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,  αντίστοιχης
ειδικότητας, 
β)  Αδεια  άσκησης  επαγγέλματος  βοηθού
νοσηλευτή ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις
νόμιμες προϋποθέσεις  για την άσκηση του
επαγγέλματος βοηθού νοσηλευτή-τριας.

*Η θέση αυτή προκύπτει από την εφαρμογή του ποσοστού 7% .
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά.
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη το άρθρο 91 του νόμου
4583/2018 (ΦΕΚ 212/Α/18.12.2018),  τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών υπ’ αριθ.
1921/11.01.2019 και  4947/24.01.2019,  τον  ΟΕΥ του Δήμου Πολυγύρου,  την  απόφαση του
Δημοτικού Συμβουλίου υπ’ αριθ. 33/06.02.2019 και μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ
των μελών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1) Την υποβολή αιτήματος για την κάλυψη των δέκα (10) θέσεων, με πρόσληψη προσωπικού,
των υπηρεσιών του Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι», στις μόνιμες κοινωνικές δομές των
ΟΤΑ που συμμετείχαν μέχρι τώρα στο πρόγραμμα
2)  Θέσεις που αφορούν το προσωπικό που ήδη απασχολείται στο «Βοήθεια στο Σπίτι».
Α/
Α

ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑ

ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 1 Πτυχίο  ή  δίπλωμα  Κοινωνιολογίας   ή
Κοινωνικής  Πολιτικής  και  Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας  ή  Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας  ή  Κοινωνικής
Ανθρωπολογίας και Ιστορίας με κατεύθυνση
Κοινωνικής  Ανθρωπολογίας  ή  Κοινωνικής
Διοίκησης   ή   Ιστορίας  –  Αρχαιολογίας  –
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας με κατεύθυνση
Κοινωνικής  Ανθρωπολογίας  ΑΕΙ  ή  το
ομώνυμο  πτυχίο  ή  δίπλωμα  Ελληνικού
Ανοικτού  Πανεπιστημίου   (Ε.Α.Π)  ΑΕΙ  ή
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε)
ΑΕΙ   της  ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος
σχολών  της  ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,
αντίστοιχης ειδικότητας.

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

1 Α) Πτυχίο ή δίπλωμα Κοινωνικής Εργασίας
ή  Κοινωνικής  Διοίκησης  με  κατεύθυνση
Κοινωνικής  Εργασίας  ΑΕΙ  ή  ομώνυμο
πτυχίο  ή  δίπλωμα  Ελληνικού  Ανοικτού

ΑΔΑ: Ω81ΚΩΞΜ-ΦΘΒ



2

Πανεπιστημίου  (ΕΑΠ)  ΑΕΙ  ή
Προγραμμάτων  Σπουδών  Επιλογής  (ΠΣΕ)
ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών
της  ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,  αντίστοιχης
ειδικότητας. και 
Β)  Αδεια  άσκησης  επαγγέλματος
Κοινωνικής Εργασίας ή Βεβαίωση άσκησης
επαγγέλματος Κοινωνικής Εργασίας.

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

1 α) Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος  Κοινωνικής
Εργασίας  ΤΕΙ   ή  το  ομώνυμο  πτυχίο  ή
δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής
(Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ   ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα
 πτυχίο  ή  δίπλωμα  ΤΕΙ  ή  Προγραμμάτων
 Σπουδών  Επιλογής  (Π.Σ.Ε.)  ΤΕΙ  της
ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος  σχολών  της
ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,  αντίστοιχης
ειδικότητας  ή  το  ομώνυμο  ή  αντίστοιχο
κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος
τίτλος  της  ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,
αντίστοιχης ειδικότητας, 
β)  Αδεια  άσκησης  επαγγέλματος
Κοινωνικού  Λειτουργού  ή  Κοινωνικής
Εργασίας  (ΤΕ)  ή  βεβαίωση  άσκησης
επαγγέλματος  Κοινωνικού  Λειτουργού  ή
Κοινωνικής Εργασίας.

4 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ
/ΤΡΙΑΣ

2 α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος
Μέσης  Τεχνικής  Επαγγελματικής
Νοσηλευτικής  Σχολής  (ΜΤΕΝΣ)  ή
ειδικοτήτων  Βοηθών  Νοσηλευτών  ή
Βοηθών  Νοσοκόμων  ή  Νοσηλευτικής  ή
Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας  (Βοηθός
Τραυματολογίας  ορθοπεδικής)  ή
Νοσηλευτικής  Χειρουργείου  ή
Νοσηλευτικής  Ογκολογικών  Παθήσεων
(Ειδικής  Νοσηλευτικής)  ή  Νοσηλευτικής
Μονάδων  Εντατικής  Θεραπείας  ή
Νοσηλευτικής  Ατόμων  με  Ψυχικές
Παθήσεις  ή  Βοηθός  Νοσηλευτικής
Μαιευτικής ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Γενικής Νοσηλείας ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Τραυματολογίας ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Χειρουργείου  ή  Βοηθός  Νοσηλευτικής
Ογκολογικών  παθήσεων  ή  Βοηθός
Νοσηλευτικής  Μονάδων  Εντατικής
Θεραπείας ή Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων
με  Ειδικές  παθήσεις  ή  Βοηθών  Γενικής
Νοσηλείας  δευτεροβάθμιας  ή
μεταδευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης  της
ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος  σχολών  της
ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,  αντίστοιχης
ειδικότητας, 

6

ΑΔΑ: Ω81ΚΩΞΜ-ΦΘΒ



β)  Αδεια  άσκησης  επαγγέλματος  βοηθού
νοσηλευτή ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις
νόμιμες προϋποθέσεις  για την άσκηση του
επαγγέλματος βοηθού νοσηλευτή-τριας.

5 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ
ΒΟΗΘΟΣ

4 Απολυτήριος  τίτλος  Υποχρεωτικής
Εκπαίδευσης  (Απολυτήριος  τίτλος
Τριταξίου  Γυμνασίου  ή  για  όσους  έχουν
αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο
Δημοτικού  Σχολείου),  ή  ισοδύναμος
απολυτήριος  τίτλος  κατώτερης  Τεχνικής
Σχολής  του  ν.δ.580/1970  ή  απολυτήριος
τίτλος  Εργαστηρίων  Ειδικής
Επαγγελματικής  Εκπαίδευσης  και
Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν. 2817/2000
της ημεδαπής ή άλλος  ισότιμος  τίτλος  της
αλλοδαπής

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 9

Β) Επιπλέον θέσεις,  οι  οποίες  θα καλυφθούν σύμφωνα με  τα οριζόμενα στο άρθρο 3  του
ν.2643/1998.
Α/
Α

ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑ

ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ /
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ

1 ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΗ
/ΤΡΙΑΣ

1 α) Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος
Μέσης  Τεχνικής  Επαγγελματικής
Νοσηλευτικής  Σχολής  (ΜΤΕΝΣ)  ή
ειδικοτήτων  Βοηθών  Νοσηλευτών  ή
Βοηθών  Νοσοκόμων  ή  Νοσηλευτικής  ή
Νοσηλευτικής  Τραυματολογίας  (Βοηθός
Τραυματολογίας  ορθοπεδικής)  ή
Νοσηλευτικής  Χειρουργείου  ή
Νοσηλευτικής  Ογκολογικών  Παθήσεων
(Ειδικής  Νοσηλευτικής)  ή  Νοσηλευτικής
Μονάδων  Εντατικής  Θεραπείας  ή
Νοσηλευτικής  Ατόμων  με  Ψυχικές
Παθήσεις  ή  Βοηθός  Νοσηλευτικής
Μαιευτικής ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Γενικής Νοσηλείας ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Τραυματολογίας ή Βοηθός Νοσηλευτικής
Χειρουργείου  ή  Βοηθός  Νοσηλευτικής
Ογκολογικών  παθήσεων  ή  Βοηθός
Νοσηλευτικής  Μονάδων  Εντατικής
Θεραπείας ή Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων
με  Ειδικές  παθήσεις  ή  Βοηθών  Γενικής
Νοσηλείας  δευτεροβάθμιας  ή
μεταδευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης  της
ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος  σχολών  της
ημεδαπής  ή  αλλοδαπής,  αντίστοιχης
ειδικότητας, 
β)  Αδεια  άσκησης  επαγγέλματος  βοηθού
νοσηλευτή ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις

ΑΔΑ: Ω81ΚΩΞΜ-ΦΘΒ



2

νόμιμες προϋποθέσεις  για την άσκηση του
επαγγέλματος βοηθού νοσηλευτή-τριας.

*Η θέση αυτή προκύπτει από την εφαρμογή του ποσοστού 7% .

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 99/2019
Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ Μ Ε Λ Η
Υπογραφή              Υπογραφές

Ακριβές Απόσπασμα
Πολύγυρος 11-4-2019
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ

8

ΑΔΑ: Ω81ΚΩΞΜ-ΦΘΒ


	Αριθμός θέματος : 13ο
	Αριθμός Απόφασης : 99

		2019-04-15T09:22:02+0300
	Athens




